
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 서북구청 ~ 서북구청

실국: 서북구청 부서 : 서북구 자치행정과
정책: 활기찬 구정운영(서북구 자치행정과)
단위: 행정지원 강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

서북구청 18,929,274 19,309,312 △380,038

서북구 자치행정과 2,836,969 2,860,794 △23,825

활기찬 구정운영(서북구 자치행정과) 2,010,734 2,017,859 △7,125

행정지원 강화 714,726 712,876 1,850

구정업무 및 조직운영 89,970 88,120 1,850

201 일반운영비 82,870 78,820 4,050

01 사무관리비 82,870 78,820 4,050

  ○ 운영수당                71,250             67,200            4,050

    - 일직수당                20,250             16,950            3,300

    - 숙직수당(휴일)                17,550             16,800              750

  20,250,000원

  17,550,000원

301 일반보상금 0 2,200 △2,200

10 행사실비보상금 0 2,200 △2,200

  ○ 집행잔액               △2,200                  0          △2,200  (-2,200,000원)

정보화 활용지원 412,156 421,131 △8,975

정보화 지원 247,641 256,616 △8,975

401 시설비및부대비 36,514 39,900 △3,386

01 시설비 36,514 39,900 △3,386

  ○ 집행잔액               △3,386                  0          △3,386  (-3,386,930원)

405 자산취득비 181,377 186,966 △5,589

01 자산및물품취득비 181,377 186,966 △5,589

  ○ 집행잔액               △5,589                  0          △5,589  (-5,589,670원)

문화체육 진흥(서북구 자치행정과) 571,484 575,484 △4,000

여가문화 지원 571,484 575,484 △4,000

건전한 유통문화 정착 15,484 19,484 △4,000

201 일반운영비 7,436 11,436 △4,000

01 사무관리비 7,436 11,436 △4,000

  ○ 집행잔액               △4,000                  0          △4,000  (-4,000,000원)

행정운영경비(서북구 자치행정과) 254,751 267,451 △12,700

인력운영비 153,415 163,415 △10,000

인력운영비 153,415 163,415 △10,000

101 인건비 102,415 112,415 △10,000

01 보수 102,415 112,415 △10,000

  ○ 집행잔액              △10,000                  0         △10,000  (-10,000,000원)

기본경비 101,336 104,036 △2,700

기본경비 101,336 104,036 △2,700

201 일반운영비 101,336 104,036 △2,700
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실국: 서북구청 부서 : 서북구 자치행정과
정책: 행정운영경비(서북구 자치행정과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 29,700 32,400 △2,700

  ○ 집행잔액               △2,700                  0          △2,700  (-2,700,000원)

- 2 -



실국: 서북구청 부서 : 서북구 민원지적과
정책: 민원행정서비스 제공(서북구 민원과)
단위: 고객중심 민원행정추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

서북구 민원지적과 572,934 603,213 △30,279

민원행정서비스 제공(서북구 민원과) 223,913 212,217 11,696

고객중심 민원행정추진 223,913 212,217 11,696

민원행정운영 123,156 111,460 11,696

201 일반운영비 53,970 61,260 △7,290

01 사무관리비 29,314 32,314 △3,000

  ○ 집행잔액               △3,000                  0          △3,000  (-3,000,000원)

02 공공운영비 24,656 28,946 △4,290

  ○ 시설장비유지비                24,656             28,946          △4,290

    - 무인민원발급기APC SUA장착                 2,145              6,435          △4,290  2,145,000원

405 자산취득비 61,986 43,000 18,986

01 자산및물품취득비 61,986 43,000 18,986

  ○ 무인민원발급기(겔러리아백화점홍보관)
               20,000                  0           20,000

  ○ 집행잔액               △1,014                  0          △1,014

       20,000,000원 * 1식

  (-1,014,960원)

지적행정구현(서북구 민원과) 186,057 205,286 △19,229

지적서비스제공 186,057 205,286 △19,229

개별공시지가조사산정 62,470 64,470 △2,000

201 일반운영비 57,070 59,070 △2,000

02 공공운영비 4,750 6,750 △2,000

  ○ 공공요금 및 제세                 5,500              7,500          △2,000

    - 개별공시지가 결정통지문 발송 우편요금
                5,500              7,500          △2,000        5,500,000원

지적측량관리 10,721 28,950 △18,229

201 일반운영비 5,251 23,480 △18,229

01 사무관리비 5,251 21,480 △16,229

  ○ 집행잔액              △16,229                  0         △16,229  (-16,229,000원)

02 공공운영비 0 2,000 △2,000

  ○ 시설장비유지비                     0              2,000          △2,000

    - 측량장비 유지                     0              2,000          △2,000  0원

지적민원행정운영 14,180 13,180 1,000

202 여비 7,720 6,720 1,000

01 국내여비 7,720 6,720 1,000

  ○ 디지털지적 구축 시범사업 여비
                1,000                  0            1,000       20,000원 * 5인 *10회

행정운영경비(서북구 민원과) 162,964 185,710 △22,746

인력운영비 123,008 143,008 △20,000

인력운영비 123,008 143,008 △20,000
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실국: 서북구청 부서 : 서북구 민원지적과
정책: 행정운영경비(서북구 민원과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 101,408 121,408 △20,000

01 보수 101,408 121,408 △20,000

  ○ 시간외근무수당               101,408            121,408         △20,000  101,408,000원

기본경비 39,956 42,702 △2,746

기본경비 39,956 42,702 △2,746

201 일반운영비 37,456 40,202 △2,746

01 사무관리비 35,456 38,202 △2,746

  ○ 집행잔액               △2,746                  0          △2,746  (-2,746,000원)
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실국: 서북구청 부서 : 서북구 세정과
정책: 선진세무행정 실현(서북구 세정과)
단위: 지방세 체납액 징수 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

서북구 세정과 760,759 762,859 △2,100

선진세무행정 실현(서북구 세정과) 589,281 586,381 2,900

지방세 체납액 징수 218,411 215,511 2,900

지방세 체납액 징수 218,411 215,511 2,900

303 포상금 20,900 18,000 2,900

01 포상금 20,900 18,000 2,900

  ○ 체납세금징수 우수 읍면동 시상금
                2,900                  0            2,900       2,900,000원*1식

행정운영경비(서북구 세정과) 171,478 176,478 △5,000

인력운영비 137,118 142,118 △5,000

인력운영비 137,118 142,118 △5,000

101 인건비 102,918 107,918 △5,000

01 보수 102,918 107,918 △5,000

  ○ 집행잔액               △5,000                  0          △5,000  (-5,000,000원)
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실국: 서북구청 부서 : 서북구 주민복지과
정책: 주민서비스 통합지원(서북구 주민복지과)
단위: 주민서비스 향상 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

서북구 주민복지과 4,457,041 4,587,441 △130,400

주민서비스 통합지원(서북구 주민복지과) 37,988 44,988 △7,000

주민서비스 향상 22,476 27,476 △5,000

찾아가는 통합서비스 22,476 27,476 △5,000

201 일반운영비 10,836 15,836 △5,000

01 사무관리비 4,036 9,036 △5,000

  ○ 일반수용비                     0              5,000          △5,000

    - 통합조사사례집 등 제작                     0              5,000          △5,000  0원

사회복지서비스제공 15,512 17,512 △2,000

취약계층 복지증진 15,512 17,512 △2,000

301 일반보상금 3,200 5,200 △2,000

01 사회보장적수혜금 3,200 5,200 △2,000

  ○ 행려자 사망 장례비                 1,000              3,000          △2,000  1,000,000원

보훈행정 추진(서북구 주민복지과) 18,100 36,000 △17,900

보훈대상자 예우 18,100 36,000 △17,900

보훈대상자 지원 18,100 36,000 △17,900

301 일반보상금 18,100 36,000 △17,900

01 사회보장적수혜금 18,100 36,000 △17,900

  ○ 보훈대상자 장례비 지원                18,100             36,000         △17,900  18,100,000원

노인복지 증진(서북구 주민복지과) 2,919,660 2,916,660 3,000

노후생활 지원 강화 457,000 454,000 3,000

노인회 지원 및 운영 25,000 22,000 3,000

307 민간이전 25,000 22,000 3,000

02 민간경상보조 25,000 22,000 3,000

  ○ 읍면동 노인봉사 활동지원                25,000             22,000            3,000  25,000,000원

장애인 복지증진(서북구 주민복지과) 26,776 33,776 △7,000

장애인 복지장려 26,776 33,776 △7,000

장애인복지 향상 26,776 33,776 △7,000

301 일반보상금 14,000 21,000 △7,000

01 사회보장적수혜금 14,000 21,000 △7,000

  ○ 여성장애인출산비 지원                13,000             15,000          △2,000

  ○ 등록장애인 운전면허취득비 지원
                1,000              6,000          △5,000

  13,000,000원

       1,000,000원

여성 및 보육지원(서북구 주민복지과) 1,254,498 1,346,998 △92,500

보육서비스 제공 712,650 802,650 △90,000

보육특수시책 712,650 802,650 △90,000
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실국: 서북구청 부서 : 서북구 주민복지과
정책: 여성 및 보육지원(서북구 주민복지과)
단위: 보육서비스 제공 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 712,650 802,650 △90,000

02 민간경상보조 712,650 802,650 △90,000

  ○ 보육교사 업무수행활동비 지원
              588,000            678,000         △90,000       588,000,000원

아동안전 및 보호 541,848 544,348 △2,500

아동보육관리 80,948 40,948 40,000

401 시설비및부대비 49,500 9,500 40,000

01 시설비 49,500 9,500 40,000

  ○ 마을놀이터 개보수(직산 부송리외)
               40,000                  0           40,000       20,000,000원 * 2식

조손가정 지원 20,900 23,400 △2,500

301 일반보상금 20,900 23,400 △2,500

01 사회보장적수혜금 20,900 23,400 △2,500

  ○ 조손가정 지원                20,900             23,400          △2,500  20,900,000원

셋째 자녀이상 출산장려금 지원 440,000 480,000 △40,000

301 일반보상금 440,000 480,000 △40,000

12 기타보상금 440,000 480,000 △40,000

  ○ 출산장려금 지원               440,000            480,000         △40,000  440,000,000원

깨끗한 도시조성(서북구 주민복지과) 69,928 71,928 △2,000

청정도시 조성 69,928 71,928 △2,000

폐기물처리 및 관리운영 5,900 7,900 △2,000

201 일반운영비 3,500 5,500 △2,000

01 사무관리비 3,500 5,500 △2,000

  ○ 임차료                 1,500              3,500          △2,000

    - 불법매립 폐기물 굴착장비                 1,500              3,500          △2,000  1,500,000원

행정운영경비(서북구 주민복지과) 130,091 137,091 △7,000

인력운영비 108,425 115,425 △7,000

인력운영비 108,425 115,425 △7,000

101 인건비 90,425 97,425 △7,000

01 보수 90,425 97,425 △7,000

  ○ 시간외근무수당                90,425             97,425          △7,000  90,425,000원
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실국: 서북구청 부서 : 서북구 산업환경과
정책: 농축산경쟁력 강화(서북구 산업환경과)
단위: 농정관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

서북구 산업환경과 1,375,328 1,470,236 △94,908

농축산경쟁력 강화(서북구 산업환경과) 746,795 834,036 △87,241

농정관리 733,307 817,548 △84,241

농업지원사업 674,707 758,948 △84,241

402 민간자본이전 673,027 757,268 △84,241

01 민간자본보조 673,027 757,268 △84,241

  ○ 못자리 상토 지원 (집행잔액)
              382,049            432,000         △49,951

  ○ 동력살분무기지원 (집행잔액)                37,000             42,500          △5,500

  ○ 벼이삭 비료 지원 (집행잔액)
              166,362            183,568         △17,206

  ○ 고령농가 못자리 지원 (집행잔액)
                7,616             19,200         △11,584

       382,049,000원

  37,000,000원

       166,362,000원

       7,616,000원

축산기반조성 13,488 16,488 △3,000

가축방역관리 3,300 6,300 △3,000

201 일반운영비 3,300 6,300 △3,000

02 공공운영비 1,200 4,200 △3,000

  ○ 차량선박비                     0              3,000          △3,000

    - 가축방역차량 유지비 (전액삭감)                     0              3,000          △3,000  0원

늘 푸른 도시환경 조성(서북구 산업환경과) 276,541 284,208 △7,667

도시녹지공간 확충 276,541 284,208 △7,667

가로화단 조성관리 103,970 100,970 3,000

201 일반운영비 8,680 5,680 3,000

02 공공운영비 7,000 4,000 3,000

  ○ 차량선박비                 7,000              4,000            3,000

    - 가로화단 관리차량 유지
                7,000              4,000            3,000        7,000,000원 * 1대

도시숲조성관리 156,909 167,576 △10,667

401 시설비및부대비 89,333 100,000 △10,667

01 시설비 89,333 100,000 △10,667

  ○ 조경수 재활용센터 시설공사 (집행잔액)
               89,333            100,000         △10,667       89,333,000원 * 1식
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실국: 서북구청 부서 : 서북구 건설교통과
정책: 농촌생활환경 기반확충(서북구 건설교통과)
단위: 농업기반시설확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

서북구 건설교통과 6,640,325 6,897,615 △257,290

농촌생활환경 기반확충(서북구 건설교통과) 68,975 76,150 △7,175

농업기반시설확충 68,975 76,150 △7,175

수리시설 관리 68,975 76,150 △7,175

401 시설비및부대비 53,575 60,750 △7,175

01 시설비 53,575 60,750 △7,175

  ○ 집행잔액               △7,175                  0          △7,175  (-7,175,000원)

친환경 생태하천조성(서북구 건설교통과) 86,007 96,600 △10,593

하천정비 86,007 96,600 △10,593

소규모 하천정비 86,007 96,600 △10,593

201 일반운영비 3,220 6,600 △3,380

01 사무관리비 3,220 6,600 △3,380

  ○ 집행잔액               △3,380                  0          △3,380  (-3,380,000원)

401 시설비및부대비 82,787 90,000 △7,213

01 시설비 82,787 90,000 △7,213

  ○ 집행잔액               △7,213                  0          △7,213  (-7,213,000원)

도시관리(서북구 건설교통과) 311,102 337,892 △26,790

국ㆍ공유재산관리 15,414 23,414 △8,000

국ㆍ공유재산관리 15,414 23,414 △8,000

201 일반운영비 6,774 9,774 △3,000

01 사무관리비 5,724 8,724 △3,000

  ○ 집행잔액               △3,000                  0          △3,000  (-3,000,000원)

301 일반보상금 0 5,000 △5,000

12 기타보상금 0 5,000 △5,000

  ○ 공유재산 행정대집행                     0              5,000          △5,000  0원

불법행위정비 295,688 314,478 △18,790

공로상 불법행위정비 295,688 314,478 △18,790

201 일반운영비 20,946 37,736 △16,790

01 사무관리비 12,540 19,268 △6,728

  ○ 집행잔액               △6,728                  0          △6,728  (-6,728,000원)

02 공공운영비 8,406 18,468 △10,062

  ○ 집행잔액              △10,062                  0         △10,062  (-10,062,000원)

202 여비 11,072 9,072 2,000

01 국내여비 11,072 9,072 2,000

  ○ 공로상 불법행위 단속                12,080             10,080            2,000  12,080,000원

305 배상금등 1,000 5,000 △4,000

01 배상금등 1,000 5,000 △4,000
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실국: 서북구청 부서 : 서북구 건설교통과
정책: 도시관리(서북구 건설교통과)
단위: 불법행위정비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 단속물건 영치 손해배상(노상적치물)
                1,000              5,000          △4,000       1,000,000원

도로망 확충 및 관리(서북구 건설교통과) 5,915,279 6,074,975 △159,696

도로개설 4,067,656 4,139,352 △71,696

소규모 도시계획도로 개설 1,373,868 1,379,328 △5,460

401 시설비및부대비 1,363,608 1,369,068 △5,460

03 시설부대비 4,040 9,500 △5,460

  ○ 집행잔액               △5,460                  0          △5,460  (-5,460,000원)

농어촌도로 개설 1,465,264 1,524,500 △59,236

401 시설비및부대비 1,465,264 1,524,500 △59,236

01 시설비 1,460,264 1,519,500 △59,236

  ○ 집행잔액              △59,236                  0         △59,236  (-59,236,000원)

농어촌노선평가 용역 50,000 57,000 △7,000

401 시설비및부대비 50,000 57,000 △7,000

01 시설비 50,000 57,000 △7,000

  ○ 집행잔액               △7,000                  0          △7,000  (-7,000,000원)

도로정비 1,847,623 1,935,623 △88,000

생활민원 기동처리 642,337 647,337 △5,000

405 자산취득비 79,000 84,000 △5,000

01 자산및물품취득비 79,000 84,000 △5,000

  ○ 집행잔액               △5,000                  0          △5,000  (-5,000,000원)

도로시설물 관리 897,800 957,800 △60,000

201 일반운영비 117,180 127,180 △10,000

02 공공운영비 117,180 127,180 △10,000

  ○ 집행잔액              △10,000                  0         △10,000  (-10,000,000원)

401 시설비및부대비 771,000 821,000 △50,000

01 시설비 767,800 817,800 △50,000

  ○ 집행잔액              △55,000                  0         △55,000

  ○ 불당대로변 인도설치                20,000             40,000         △20,000

  ○ 보도블럭 설치(쌍용3동)                25,000             50,000         △25,000

  ○ 쌍용지하도 개보수                50,000                  0           50,000

  (-55,000,000원)

  20,000,000원

  25,000,000원

  50,000,000원 * 1식

도로포장 및 정비 307,486 330,486 △23,000

401 시설비및부대비 307,486 330,486 △23,000

01 시설비 304,886 322,886 △18,000

  ○ 집행잔액              △18,000                  0         △18,000  (-18,000,000원)

03 시설부대비 2,600 7,600 △5,000

  ○ 집행잔액               △5,000                  0          △5,000  (-5,000,000원)

재난재해예방(서북구 건설교통과) 70,566 78,602 △8,036
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실국: 서북구청 부서 : 서북구 건설교통과
정책: 재난재해예방(서북구 건설교통과)
단위: 자연재난 예방 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자연재난 예방 40,828 48,864 △8,036

재난안전예방 및 대응체계확립 40,828 48,864 △8,036

101 인건비 0 5,236 △5,236

04 기간제근로자등보수 0 5,236 △5,236

  ○ 풍수해 감시인(계획취소)                     0              5,236          △5,236  0원

201 일반운영비 32,048 34,848 △2,800

01 사무관리비 26,000 28,800 △2,800

  ○ 집행잔액               △2,800                  0          △2,800  (-2,800,000원)

행정운영경비(서북구 건설교통과) 188,396 233,396 △45,000

인력운영비 170,604 210,604 △40,000

인력운영비 170,604 210,604 △40,000

101 인건비 143,004 183,004 △40,000

01 보수 143,004 183,004 △40,000

  ○ 시간외근무수당               130,870            170,870         △40,000  130,870,000원

기본경비 17,792 22,792 △5,000

기본경비 17,792 22,792 △5,000

201 일반운영비 17,792 22,792 △5,000

01 사무관리비 17,792 22,792 △5,000

  ○ 집행잔액               △5,000                  0          △5,000  (-5,000,000원)
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실국: 서북구청 부서 : 서북구 도시건축과
정책: 미래지향 도시조성(서북구 도시건축과)
단위: 불법광고물 지도단속정비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

서북구 도시건축과 2,285,918 2,127,154 158,764

미래지향 도시조성(서북구 도시건축과) 2,115,144 1,971,670 143,474

불법광고물 지도단속정비 207,726 214,252 △6,526

광고물관리 164,496 171,022 △6,526

207 연구개발비 23,474 30,000 △6,526

02 전산개발비 23,474 30,000 △6,526

  ○ 집행잔액               △6,526                  0          △6,526  (-6,526,000원)

안전하고 밝은거리 조성 1,752,780 1,602,780 150,000

가로ㆍ보안등 유지관리 1,695,780 1,545,780 150,000

201 일반운영비 858,880 708,880 150,000

02 공공운영비 857,200 707,200 150,000

  ○ 공공요금 및 제세               851,200            701,200          150,000

    - 가로보안등 전기요금(부족분)
              850,000            700,000          150,000        850,000,000원

행정운영경비(서북구 도시건축과) 156,964 141,674 15,290

인력운영비 122,022 106,732 15,290

인력운영비 122,022 106,732 15,290

101 인건비 103,422 89,932 13,490

01 보수 103,422 89,932 13,490

  ○ 시간외근무수당               103,422             89,932           13,490  103,422,000원

204 직무수행경비 14,400 12,600 1,800

03 특정업무수행활동비 13,200 11,400 1,800

  ○ 대민활동비                13,200             11,400            1,800  13,200,000원
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